ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH TIẾN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Tiến, ngày 16 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Công bố, công khai Quy hoạch chung xây dựng xã Vĩnh Tiến,

huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số

Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ các Nghị định: số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ

về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; số 72/2019/NĐ-CP

ngày 30/8/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch

xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số

01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật Quốc gia về quy hoạch xây dựng; số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của

Bộ Xây dựng ban hành Quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây

dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy

hoạch xây dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

Căn cứ Hướng dẫn số 275/SXD-QHKT&PTĐT ngày 16/02/2024 của Sở

Xây dựng về việc hướng dẫn Công bố quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng;

Thực hiện Quyết định số 3198/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND

huyện Tràng Định về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Vĩnh Tiến,

huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030;

UBND xã Vĩnh Tiến công bố, công khai Quy hoạch chung xây dựng xã

Vĩnh Tiến, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030 như sau:

1. Hồ sơ công khai:

- Quyết định số 3198/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện

Tràng Định về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Vĩnh Tiến, huyện

Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030.

- Báo cáo thuyết minh tổng hợp kèm theo quy định quản lý.

- Bản đồ, bản vẽ Quy hoạch chung xây dựng xã Vĩnh Tiến, huyện Tràng

Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030.

2

2. Tổ chức thực hiện:

2.1. Công chức Văn hóa - Xã hội:

- Chịu trách nhiệm đưa hồ sơ công khai lên cổng thông tin điện tử của

UBND xã.

- Đăng tin việc công bố công khai đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã

Vĩnh Tiến, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030 trên phương

tiện truyền thông do đơn vị quản lý.

2.2. Công chức ĐC-NN-XD&MT:

- Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã trong thời gian thực hiện Quy

hoạch chung xây dựng xã Vĩnh Tiến, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn

2021-2030.

- Lưu trữ hồ sơ liên quan trong quá trình lập đồ án Quy hoạch chung xây

dựng xã theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tiến công bố, công khai đồ án Quy hoạch chung

xây dựng xã Vĩnh Tiến, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021-2030 đã

được UBND huyện Tràng Định phê duyệt, thông báo để các tổ chức, cá nhân

được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng Ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND xã;

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Trưởng các thôn;

- Nhân dân trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lý Văn Thành

		2024-04-04T07:14:10+0700

		2024-04-04T14:50:44+0700

		2024-04-04T14:50:12+0700

		2024-04-04T14:51:01+0700